Ez ötletből szükségesnek tartom mindenkit meginteni, mivel illy nyugtalanító s ingerlő hírek feltalálói s terjesztői hadi törvényszékieleg fognak büntettetni.

N. Szeben, November 12. 1849.

Erdély Nagy-Fejedelemségének cs.kir.
Polgári és Katonai Kormányzója
Báró WOHLGENUTH LAJOS.

EGY ÁRPÁDKORI OKLEVÉL.

Közl: Szabó Károly.

IV. László király a Tihod nemzetségbeli Péternek és Jakabnak, Sámson fiainak, s ugyanazon nemzetségbeli Sámsonnak és Mátenak, Fene fiainak, hű szolgálatait, különösen az Ottokár cseh király ellen a Morca folyó mellett vívott ütközetben tanusított vitézi érdemeit tekintve, Kolozs vármegyei Baré helységet nekik adományozza. Kelt 1279-ben.

Ladislaus dei gracia Hungarie Dalmacie

Crouacie Rame Seruie Gallicie Lodomerie Comanie Bulgarieque Rex Omnibus christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in omnium saluatore, Prouida circumspectio Regum fideliter sibi famulantibus sic debet occurrere muneribus donatiuis vt aly exemplo eorum in vitati ad fidelitatis et seruiciorum studia forcus accendantur Proinde ad vniuersorum noticiam tam presencium quam posteriorum harum serie volumus peruenire Quod cum Petrus et Jacobus filij Sampsonis Sampson et Mathe filij fenee de genere Tykud dilecti nostri et fideles in multis articulis nobis oportunis cum armis militaribus gratum

et acceptum indefesse fidelitatis studuissent impendere obsequium graciosum, nolentes parcere rebus. nec personis, exhibuerunt fideliter et deuote, que ad presens enarrari per singula nequeunt suomodo, quedam tamen ex ipsorum seruicijs, fideliter impensis, ducentes in medium, exprimamus Quod cum nos cum Athakaro Rege Bohemie in eadem Bohemia circa fluuium Morua speciali inimico nostro conflictum habuissemus et aridente nobis fortuna idem Rex Athakar in eodem conflictu interemptus exitisset predicti Petrus et Jacobus Sampson et Mathe sub vexillo nostro proprio viriliter dimicantes letalia vulnera ab opposita acie super personas suas receperunt Quamobrem ob eorundem exigencias meritorum volentes grata vicissitudine Regio occurrere cum fauore, licet pro modico reputemus quod adpresens agimus respectu eorum que facere intendimus, pro vulneribus in seruicys nostris predictis perpetratis et vt ali-qualem consolacionem pro effusione sanguinis ipsorum ex Regia liberalitate adesse senciant, quandam terram Bare vocatam In Comitatu de Clus existentem ¹⁾ quam vniuersi nobiles partis transsiluane tunc in ipsa expedicione existentes pernos interrogati concorditer cuiusdam hominis predecessoris et proximi predictorum Petri et Jacobi Sampsonis et Mathei fuisse asseruerunt nostreque collacioni potius prefato Petro et Jacobo Sampsoni et Matheo quam alys pertinere dixerunt, cum omnibus vtilitatibus et pertinencys eiusdem vniuersis sub certis metis et antiquis, antedicto Petro et Jacobo Sampsoni et Matheo eorum heredijs heredumque suorum successoribus contulimus dedimus donauimus atque tradidimus de plenitudine nostre gracie et consilio prelatorum et Baronum nostrorum perpetualiter possidendam Introducentes eosdem in temporalem possessionem dicte terre Bare per Deers de villa Tuur ²⁾ fidelem nostrum sub testimonio Capituli ecclesie Albensis Transsiluane presentibus commetaneis et vicinis nullo penitus contradictore